АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

       АГЕНТСТВО СТРАТЕГИЧЕСКИХ ИНИЦИАТИВ
            ПО ПРОДВИЖЕНИЮ НОВЫХ ПРОЕКТОВ

ПРОТОКОЛ

подведения итогов открытого запроса цен на право заключения договора
на поставку электронной вычислительной техники для нужд
Агентства стратегических инициатив (SBR028-2011120020).

«30» ноября 2020 года № 44

г. МОСКВА

На заседании комиссии по подведению итогов открытого запроса цен на
право заключения договора на поставку электронной вычислительной техники
для нужд Агентства стратегических инициатив, присутствовало 6 (Шесть) членов
комиссии по закупкам – кворум соблюден.

Председатель
комиссии по закупкам - Шепелева Людмила Георгиевна

Члены комиссии: - Ляшевич Елена Валерьевна

- Родионова Ольга Леонидовна

 - Москвина Светлана Михайловна

 - Протасова Екатерина Сергеевна

 - Звирык Юрий Дмитриевич

Секретарь комиссии - Теребиленко Елена Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов открытого запроса цен в электронной форме на право

заключения договора на поставку электронной вычислительной техники для нужд

Агентства стратегических инициатив.

1. Предмет закупки: Поставка электронной вычислительной техники для

нужд Агентства стратегических инициатив.

2. Начальная (максимальная) цена договора составляет 4 301 557 (Четыре

миллиона триста одна тысяча пятьсот пятьдесят семь) рублей 50 копеек, в том

числе НДС 20% – 716 926 (Семьсот шестнадцать тысяч девятьсот двадцать шесть)

рублей 25 копеек.

3. Анонс о предстоящей закупочной процедуре был размещен на

официальном сайте Агентства https://asi.ru/about_agency/purchase/

«10» ноября 2020 года

4. Извещение о проведении настоящего запроса цен было размещено

«12» ноября 2020 г. на официальном сайте Агентства www.asi.ru и на портале ЭТП

Сбербанк-АСТ www.utp.sberbank-ast.ru.

5. Для получения большего отклика на закупочную процедуру, а также в

соответствии с п. 5.4.5 Положения о закупочной деятельности срок подачи заявок

был продлен до «26» ноября 2020 года.

6. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе цен

проводилась «27» ноября 2020 года. Начало – 14 час. 00 мин. (время московское).

7. Сведения об участнике процедуры открытого запроса цен,

допущенного до участия в запросе цен:

№ п/п
Фирменное наименование
(наименование) участника
процедуры закупки

для ЮЛ: почтовый адрес, ИНН/КПП, ОГРН
для ИП: почтовый адрес, ИНН/-, ОГРНИП
для ФЛ: адрес места жительства, ИНН

1 (Э-1)
23.11.
2020
15:02

Общество с ограниченной
ответственностью «ТЦ РОУК»
(ООО «ТЦ РОУК»)

127018, г. Москва, ул. Складочная, д.1,
стр.10
7703069190 / 771501001
1027700446377

https://asi.ru/about_agency/purchase/
http://www.asi.ru/
http://www.utp.sberbank-ast.ru/

 3

8. В соответствии с п. 3.4.11 Положения о закупочной документации, при

условии, что ценовое предложение единственного участника, допущенного к

участию в конкурентной закупочной процедуре, изначально не было снижено на

более чем 10 (Десять) % от НМЦ договора, Комиссия по закупкам обязана провести

с таким участником переговоры на предмет снижения ценового предложения.

Однако в связи с переводом работников Агентства на дистанционную работу

комиссией по закупкам предложено запросить новое ценовое предложение у

ООО «ТЦ РОУК» (ИНН 7703069190) в срок до 18:00 «27» ноября 2020 года.

9. В установленный срок от участника закупки ООО «ТЦ РОУК»

(ИНН 7703069190) поступило письмо (от 27.11.2020 №303) о неизменности

ценового предложения с возможностью поставки части электронной

вычислительной техники (позиция 1) с улучшенными характеристиками и

сокращением срока поставки.
 Технико-коммерческое

предложение из Заявки
Участника закупки
(Позиция 1)

Новое технико-коммерческое
предложение Участника
закупки
(Позиция 1)

Наименование Ноутбук Lenovo ThinkPad
T14 Gen 1 20S00008RT

Ноутбук Lenovo ThinkPad T14
Gen 1 20S00045RT

Количество, шт. 27 12 15
Срок поставки, нед. 5-8 2 5-8
Цена за единицу (включая
НДС 20%), руб.  112 242,60 112 242,60

Стоимость (включая НДС
20%), руб. 3 030 550,20 3 030 550,20

10. Члены комиссии по закупкам приняли во внимание новое технико-

коммерческое предложение Участника закупки и на основании п. 6.2.3 Положения

о закупочной деятельности решили одобрить заключение договора на поставку

электронной вычислительной техники для нужд Агентства стратегических

инициатив с ООО «ТЦ РОУК» (ИНН 7703069190) на сумму 3 929 938 (Три

миллиона девятьсот двадцать девять тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей 80

копеек, в том числе НДС 20% – 654 989 (Шестьсот пятьдесят четыре тысячи

девятьсот восемьдесят девять) рублей 80 копеек, на условияъх нового технико-

коммерческого предложения.

 4

11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Агентства стратегических инициатив (http://www.asi.ru) и УЭТП «Сбербанк-АСТ»

(https://utp.sberbank-ast.ru/VIP/List/PurchaseList).

Подписи:
Председатель
комиссии по закупкам  ____________________ Л.Г. Шепелева

Члены комиссии: ____________________ Е.В. Ляшевич

 ____________________ О.Л. Родионова

 ____________________ С.М. Москвина

 ____________________ Е.С. Протасова

Секретарь комиссии ____________________ Е.В. Теребиленко

http://www.asi.ru/
https://utp.sberbank-ast.ru/VIP/List/PurchaseList

	подведения итогов открытого запроса цен на право заключения договора
	на поставку электронной вычислительной техники для нужд
	Агентства стратегических инициатив (SBR028-2011120020).
	На заседании комиссии по подведению итогов открытого запроса цен на право заключения договора на поставку электронной вычислительной техники для нужд Агентства стратегических инициатив, присутствовало 6 (Шесть) членов комиссии по закупкам – кворум соб...
	10. Члены комиссии по закупкам приняли во внимание новое технико-коммерческое предложение Участника закупки и на основании п. 6.2.3 Положения о закупочной деятельности решили одобрить заключение договора на поставку электронной вычислительной техники ...
	11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Агентства стратегических инициатив (http://www.asi.ru) и УЭТП «Сбербанк-АСТ» (https://utp.sberbank-ast.ru/VIP/List/PurchaseList).